Протокол № 4
заседания Территориального совета

Дальневосточного Территориального отделения СРО ААС (ДВТО СРО ААС)

г. Хабаровск                                                                                            4 сентября 2023г.

В работе Территориального совета ДВТО СРО ААС приняли участие:
Члены ТС ДВ ТО СРО ААС:

1. Рукин Владимир Васильевич (Председатель ТС ДВТО СРО ААС),
2. Арисова Елена Викторовна,
3. Задубровская Анна Владимировна,
4. Зайцева Марина Владимировна,
5. Зенина Наталья Александровна,
6. Кулаковская Надежда Ивановна,
7. Кушнарь Юрий Васильевич,
8. Легенкина Елена Анатольевна,
9. Паутова Елена Владимировна,
10. Пулинец Светлана Анатольевна,
11. Твердохлеб Елена Витальевна,
12. Юхименко Ирина Маеровна.

Итого в голосовании на заседании ТС ДВТО СРО ААС приняло участие 12 человек из 13

человек, что составляет 92,3 % голосов, кворум для принятия решений имеется.
Приглашенные:
Зубенко Маргарита Геннадьевна – руководитель регионального отделения СРО ААС по
Приморскому краю.

Форма заседания – очная, с использованием платформы ZOOM.

Повестка дня заседания:

Вопрос 1 Избрание Председателя заседания ТС ДВ ТО
Вопрос 2 Избрание Секретаря заседания ТС ДВ ТО
Вопрос 3.  О проведении общего территориального собрания членов СРО ААС Дальневосточного
территориального отделения СРО ААС
Вопрос 3.1. Форма и дата проведения общего территориального собрания членов

Дальневосточного территориального отделения СРО ААС (ОТС ДВ ТО)
Вопрос 3.2 Период проведения голосования
Вопрос 3.3. Выборы счетной комиссии собрания
Вопрос 3.4. Выборы секретаря собрания
Вопрос 3.5. Утверждение предварительной повестки ОТС ДВ ТО СРО ААС
Вопрос 3.6.  Выборы с ТС ДВТО СРОААС
Вопрос 4  Выборы в КМСАО
Вопрос 5 Обсуждение кандидатов в комитеты и комиссии СРО ААС от ДВ ТО СРО ААС

Вопрос 1. Избрание Председателя заседания ТС ДВ ТО.

Избрать Председателем заседания ТС ДВ ТО Рукина В.В.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решение принято.

Вопрос 2. Избрание Секретаря заседания ТС ДВ ТО.

Избрать Секретарем заседания ТС ДВ ТО Арисову Е.В.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решение принято.

Вопрос 3. О проведении ОТС членов СРО ААС Дальневосточного территориального отделения СРО
ААС.

Вопрос 3.1. Форма и дата проведения общего территориального собрания членов Дальневосточного
территориального отделения СРО ААС.

Предложено провести заочное ОТС ДВ ТО СРО ААС 3 октября 2023 года в Хабаровске.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решение принято

Вопрос 3.2. Период проведения голосования.

Предложено:
Начать электронное голосование ОТС ДВ ТО СРО ААС: с 10:00 (время Хабаровское) 29 сентября
2023г.
Окончить электронное голосование: 17:00 (время Хабаровское) 03 октября 2023г.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решение принято

Вопрос 3.3.  Выборы счетной комиссии собрания.

Предложено выбрать в состав Счетной комиссии:
Гончарову Елену Викторовну, Дружинину Наталью Викторовну, Языкова Ольгу Ильиничну.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решение принято

Вопрос 3.4.  Выборы секретаря собрания.

Предложено выбрать секретарем ОТС Искра Анастасию Александровну
Голосовали: «за» - единогласно.
Решение принято

Вопрос 3.5. Утверждение предварительной повестки ОТС ДВ ТО СРО ААС.

Предложена следующая предварительная повестка ОТС:
- Отчет о работе ТС ДВ ТО СРО ААС
- Выборы делегатов на съезд СРО ААС 27 октября 2023 года
- Выборы в ТС ДВ ТО СРО ААС
- Разное
Голосовали: «за» - единогласно.
Решение принято

Вопрос 3.6   Выборы в Совет ДВ ТО СРО ААС.

Предложено: рекомендовать количественный состав ТС ДВ ТО СРО ААС – 13 человек
Голосовали: «за» - единогласно.
Решение принято

Вопрос 4. Выборы в КМСАО СРО ААС.

С информацией выступил Рукин В.В.

Предложено: принять информацию к сведению

Голосовали: «за» - единогласно.
Решение принято

Вопрос 5. Обсуждение кандидатов в комитеты и комиссии СРО ААС от ДВ ТО СРО ААС.

С информацией выступил Рукин В.В.

Предложено: рекомендовать от имени ДВ ТО СРО ААС следующих кандидатов (как   членов
комитета старого состава, так и новых членов) в комитеты и комиссии СРО ААС.

Комитеты и комиссии СРО ААС  Члены комитета
старого состава

Новые члены комитета

 Комиссия по контролю деятельности  Зайцева Марина Владимировна
 Комитет по стандартизации и
методологии аудиторской деятельности

Юхименко Ирина
Маеровна

 Комитет по правовым вопросам
аудиторской деятельности

Задубровская Анна
Владимировна

 Комитет по профессиональной этике и
независимости аудиторов

Арисова Елена
Витальевна

 Комитет по стандартизации и
методологии учета и отчётности

Паутова Елена
Владимировна

 Комитет по членству Зубенко Маргарита
Геннадьевна

Голосовали: «за» - 11, против – 0, воздержался – 1
Решение принято большинством голосов

Председатель Заседания Территориального совета
ДВ ТО СРО ААС            _______________________Рукин В.В.

Секретарь Заседания Территориально совета
ДВ ТО СРО ААС          ________________________Арисова Е.В.